



Navn Bjørn Venn
Alder 43
Sivilstand Opptatt
Bosted Kongsberg
Utdanning Ingeniør og bedriftsøkonom
Arbeidsgiver Buskerud fylkeskommune
Aktuell Initiativtaker til Nasjonalt kompetansesenter for fri programvare

Fri forkjemper

Bjørn Venn er rådgiver i Buskerud fylkeskommune. Og en av mange iherdige forkjempere for fri programvare.

— *Hvordan startet din karriere som fri programvare tilhenger?*

— Ved at jeg begynte som it-rådgiver i Buskerud fylkeskommune.

Venn forteller at bunken med dokumenter som poengterte betydningen av åpne standarder og bruk av fri programvare i offentlig sektor var mange. Sjefen hans var enig i at dette var viktig og dermed var prosjektet startet.

— For å komme i gang med noe konkret, startet vi opp med ip-telefoni basert på den frie hussentralprogramvaren Asterisk. Den fungerer utmerket!

— *Er du idealist, entusiast, eller bare realist?*

— Realist, men kan nok oppfattes som ganske entusiastisk til tider...

— *Tre gode argumenter for fri programvare?*

1. En mer effektiv måte å utvikle programvare på. 2. Gir bedre kodekvalitet. 3. Fri programvare understøtter det moderne kunnskapssamfunnet, hvor prinsippet om deling av kunnskap står helt sentralt.

— *Hva er den største fienden/trusselen for fri programvareutvikling?*

Internasjonalt: Programvarepatenter. I Norge: Uinteresserte lærere som ikke forstår betydningen av å lære den oppvoksende generasjon dette med å dele sin kunnskap. De norske høyskolene må våkne.

— *Hva har du av fri programvare på egen pc?*

— Har en liten bærbar med Linuxdistribusjonen Ubuntu, med den nye 3D-desktoppen Beryl. Den imponerer mange. I Ubuntu har jeg alt jeg trenger; Firefox, OpenOffice, F-spot, Gimp m.m.

— *På jobbe-pc?*

— På kontoret har jeg en liten, lydløs terminal. Det er en eller annen Windows-versjon som kommer opp tror jeg. Helt ok det også, men jeg ser det koster en del å holde det igang.

— *En bok du ikke hadde klart deg uten?*

— Cappelens engelsk-norsk ordbok.

— *Et nettsted du ikke hadde klart deg uten?*

— Sorry, livet mitt går videre, selv om alle verdens nettsteder hadde blitt lagt ned umiddelbart.

— *Et forbilde innen fri programvare?*

— Skulle jeg trekke fram en som nylig gjorde et stort inntrykk på meg, må det være Richard Stallman. 70-80 prosent av det som idag omtales som «Linux» kommer fra GNU-prosjektet til Stallman. Uten ham hadde det ikke vært noe som het GNU/Linux, fri programvare, GPL eller open source.

trynefaktor